
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

01.12.2021 м. Кривий Ріг № 556 

 

 

┌Про влаштування малолітнього ***, *** р.н., до комунального закладу освіти 

«Криворізький спеціальний багатопрофільний навчально-реабілітаційний 

центр № 1» Дніпропетровської обласної ради»┐ 

 
 

 Розглянувши подання служби у справах дітей щодо влаштування 

малолітнього ***, *** р.н., до комунального закладу освіти «Криворізький 

спеціальний багатопрофільний навчально- реабілітаційний центр № 1» 

Дніпропетровської обласної ради» та надані документи, виконком районної в 

місті ради встановив, що дитина потребує влаштування до державного закладу, 

оскільки: 

 

 – відповідно до рішення виконкому Довгинцівської районної в місті ради 

від 20.10.2021 № 486 «Про надання статусу дитини, позбавленої батьківського 

піклування, малолітньому ***, *** р.н.» малолітньому надано статус дитини, 

позбавленої батьківського піклування, оскільки: мати малолітнього, ***, 

відповідно до акту закладу охорони здоров’я та органу внутрішніх справ 

України про дитину, покинуту в пологовому будинку, іншому закладі охорони 

здоров’я від 08.09.2021 складеного КП «Криворізька багатопрофільна лікарня з 

надання психіатричної допомоги» ДОР», покинула малолітнього ***, *** р.н., в 

закладі. Відомості про батька внесено відповідно до частини 1 статті 135 

Сімейного кодексу України; 

 – на теперішній час малолітній ***, *** р.н., дитина-інвалід віком до 

18 років, перебуває в комунальному підприємстві «Криворізька багатопрофільна 

лікарня з надання психіатричної допомоги» ДОР». За відомостями Реєстру 

територіальної громади міста Кривого Рогу, малолітній ***, *** р.н., 

зареєстрований за адресою: м. Кривий Ріг, ***. Власного житла та майна дитина 

не має. 

 Громадяни, які б виявили бажання влаштувати малолітнього ***, *** р.н., 

до сімейних форм виховання, до служби у справах дітей виконкому районної в 

місті ради не звертались. 
 

 Керуючись статтями 58, 66 Цивільного кодексу України, статтею 245 

Сімейного кодексу України, пунктом 35 Постанови Кабінету Міністрів України 

від 24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини» зі змінами, рішенням Криворізької міської 

ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад 

та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної в місті ради вирішив: 



 

2 

 

 1. Влаштувати малолітнього ***, *** р.н., до комунального закладу освіти 

«Криворізький спеціальний багатопрофільний навчально-реабілітаційний центр 

№ 1» Дніпропетровської обласної ради» на повне державне забезпечення на 

період 2021-2022 навчального року по 31.08.2022 включно.  

 2. Зобов’язати комунальний заклад освіти «Криворізький спеціальний 

багатопрофільний навчально-реабілітаційний центр № 1» Дніпропетровської 

обласної ради» вжити заходів щодо захисту цивільних прав та інтересів 

підопічного та у разі його переведення до іншого державного закладу або до 

іншої форми влаштування, повідомити виконком Довгинцівської районної в 

місті ради. 

 3. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на службу у 

справах дітей (Займукова І.А.), контроль – на заступника голови районної в 

місті ради з питань діяльності виконавчого органу Фролова П.Ю. 

 

 

 

Голова районної в місті ради                                                        Ігор Ратінов 


